
Proponente: 10.A  
Proposta: 2024/214

 

del   13/05/2024

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   820

del  13/05/2024

SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA

Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  EVENTO  "PIAZZA  VITTORIA  LIVE  -  ARTISTI  REGGIANI  IN 
CONCERTO"  APPROVAZIONE  VERBALE  COMMISSIONE  E 
SELEZIONE ARTISTI - EDIZIONE 2024



PREMESSO CHE:

    • che, ai sensi dell’art.50 del D. Lgs. n. 267/2000, con provvedimento del Sindaco 
n.78396/2020  del  29/04/2020  è  stato  attribuito  alla  Dr.ssa  Lorena  Belli  l'incarico 
dirigenziale  del  “Servizio  Sportello  Attività  Produttive  e  Edilizia”  con  decorrenza 
01/05/2020 sino alla scadenza del contratto, salvo revoca anticipata e successivamente 
integrato in data 29.06.2020 P.G. n. 106468, ai sensi dell’art. 13 Sezione A del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, e comunque non oltre il 
termine del mandato del Sindaco;

    •  che  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  188 del  19/12/2023,  dichiarata 
immediatamente  esecutiva,  è  stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  al  D.U.P. 
(Documento Unico di Programmazione) e relativi allegati;

    •  che  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  189 del  19/12/2023,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 
2026 e relativi allegati;

    • che con deliberazione di Giunta Comunale 2023/306 del 14/12/2023 è stato approvato 
il  4° aggiornamento al  PEG 2023 e al  Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 
approvato con G.C. N.13 del 31/1/2023 e modificazioni;
      
    • che, ai sensi dell'art. 1, comma 8, della Legge 190/2012, con deliberazione di Giunta 
Comunale  n.  13  del  31/01/2023  è  stato  approvato  l'aggiornamento  del  Piano  per  la 
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  2023  -  2025  e  relativi 
allegati;

DATO ATTO CHE:
 
    •  con  Provvedimento  Dirigenziale  RUAD 558 del  04/04/2024 è  stata  pubblicata  la 
manifestazione  d’interesse  per  l’evento  “PIAZZA  DELLA  VITTORIA  LIVE”  sul  sito 
istituzionale dell’ente;

    • con provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 776 del  06/05/2024 è stata costituita la 
commissione per la valutazione delle richieste e dei progetti presentati;

CONSIDERATO CHE: 

    • entro il termine previsto dall’avviso sono pervenute n°39 richieste;

    •  si è proceduto alla verifica della correttezza formale delle stesse verificando l’invio 
di quanto richiesto nell’avviso;

DATO ATTO CHE:
 
    •  n.  2  (due)  richieste  di  partecipazione  sono  risultate  non  valutabili  in  quanto 
presentate solo esibendo brani di cover (la percentuale prevista era massimo del 50%) e 
documentazione incompleta;
    • la Commissione ha pertanto proceduto all’analisi  n. 37 domande di partecipazione 
ascoltando i brani, visionando foto e documenti allegati;

    • n. 8 (otto) richieste di partecipazione sono pervenute da soggetti già partecipanti 
nell’edizione precedente del 2023 dell’evento in oggettorisultate non valutabili in quanto 
presentate solo esibendo brani di cover (la percentuale prevista era massimo del 50%) e 
documentazione incompleta;



VISTO:

il verbale della Commissione allegato al presente atto e  l’elenco degli artisti scelti;

Dato atto che, sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 
parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come 
prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTI: 

    • il D.Lgs 267 del 18.08.2000; 
    •  lo  Statuto Comunale  e  in  particolare  l’art.  56,  comma 1  (Dirigenti)  e  l’art.  57 
(Responsabilità dei Dirigenti) ; 
    •  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi  del  
Comune; 

D E T E R M I N A 

1.  di  prendere atto del contenuto del  verbale, redatto dalla Commissione Giudicatrice 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (allegato A) da cui si evincono i 
gruppi/solisti  selezionati  per  l’evento  denominato  “Piazza  della  Vittoria  live  –  Artisti 
reggiani  in concerto Anno 2024” che si esibiranno nelle giornate del 31 maggio, 1 e 2 
giugno in Piazza della Vittoria e 14, 15 e 16 giugno in Piazza Prampolini;

2.  di  demandare a successivi  atti  della  Dirigente Servizio Sportello  Attività Produttive, 
quale  Responsabile  del  procedimento,  ogni  altra  definizione  delle  procedure 
amministrative  e  gestionali  relativamente  alle  modalità  e  tempi  di  svolgimento 
dell’evento;

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  all’albo  Pretorio.  Avverso  al  presente 
provvedimento  è  ammesso  ricorso  secondo  la  normativa  vigente  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna sezione di Parma nel termine di 60 giorni 
dalla notificazione dell’atto, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione dell’atto. 

L’unità Organizzativa competente è l’U.O.C. Attività Economiche – V. Emilia S. Pietro n. 12, 
terzo piano. 
pec: comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it

L’informativa  privacy  generale  dell’Amministrazione  è  consultabile  all’indirizzo 
www.comune.re.it/privacy;

Si  attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d'interesse  in  capo  al  Dirigente 
firmatario. 

La dirigente
      ( dr.Lorena Belli )

mailto:comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it



	Proponente: 10.A
	Proposta: 2024/214
	del 13/05/2024
	
	SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA
	Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2024-05-13T13:34:54+0200
	LORENA BELLI




